
 

 
Janar 2025                                         shqiptare 

Besojini jetes! 
_________________________________ 

Tregojuni të tjerëve për shpresën që ju 

mbushi!                        (krh. 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Të dashur miq të go4peace,  
 

Në këtë vit të shenjtë në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinët e 
shpresës, Mathilda ndan me ju në janar një “moment të fortë shprese” nga jeta e saj:“Pas 
mbarimit të shkollës së mesme, doja urgjentisht të bëja shërbim vullnetar në Indi. E kisha 
ëndërruar për një kohë të gjatë dhe u përgatita mirë. Pak para nisjes u bë e qartë se nuk do të 
merrja vizë. Kështu që ëndrra ime u shkatërrua. Në fillim isha e trishtuar dhe e zhgënjyer. Por 
më pas vendosa të heq dorë nga ëndrra ime dhe t'i besoj jetës me shpresë. 

 
Shërbimi im vullnetar më ofroi një pozicion në Qendrën Rinore Ivan Pavao II në Sarajevë, 

kryeqyteti i Bosnje dhe Hercegovinës. Nuk e dija se ku ishte ky vend. Thashë po dhe fluturova 
atje. U ktheva disa ditë më parë. Kam derdhur lotë të mëdhenj kur i thashë lamtumirë në 
aeroportin e Sarajevës. Ky vend, njerëzit e tij me zemër të ngrohtë dhe të gjitha përvojat 
shumëngjyrëshe janë bërë aq të dashura në zemrën time, saqë më është dashur të lija një 
pjesë timen pas kur i thashë lamtumirë. Sarajeva ishte vendimi më i mirë i jetës sime deri më 
tani.” 

 
Këtë muaj janar, le të bashkojmë forcat me Matildën me moton: Beso jetën! 

 
 

für das go4peace-Team   Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.S.: Ndani edhe ju eksperiencat tuaja ne aplikacionin go4peace„Entdecken & Schreiben“.. 
 


